
平成 29 年 3 月吉日 

各 位 

株式会社ニイチク 

代表取締役社長 山田彰男 

 

株式会社ミート・コンパニオン 

代表取締役社長 阿部昌史 

 

資本・業務提携のお知らせ 

 

拝啓 早春の候、貴社ますますのご清栄のことお喜び申し上げます。 

また平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび株式会社ミート・コンパニオンと株式会社ニイチクは、双方の発行済み普

通株式の一部を相互で持ち合うことにより資本関係を結び、また、平成 29 年 3 月 1 日を以

って、以下の通り業務提携を締結したことをお知らせいたします。 

今後とも変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中にてご挨拶申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 資本・業務提携の目的 

両社の経営資源を相互に持ち寄り、業務の共同化による効率化およびブランド・商品

の開発等を推進し、双方の事業のさらなる発展を図ることを目的としております。 

 

2. 業務提携の内容 

(1) 人材交流 

平成 29 年 3 月 1 日を以って、株式会社ミート・コンパニオン常務取締役植村光一

郎が株式会社ニイチク取締役に就任することとし、両社の提携関係を具現化して

いくために、双方の人材面での協力・交流を図ります。 

(2) 仕入の共同化 

両社の仕入調達機能を最大限に活用することで、お客様のご要望にお応えする品

揃えの実現、収益力向上を図ります。 

(3) 商品の共同開発 

両社の販売力を背景に、産地および生産者を共同で開拓し、産地・生産者との直



接的な商流構築を強化いたします。 

(4) 技術提携 

両社が有する生産や加工にかかわる技術・ノウハウを共有し、付加価値の高い商

品開発に取り組み、新たなビジネス機会の創出を図ります。 

(5) 生産提携 

両社が所有する工場設備の相互利用および加工業務の分担化を図り、生産性およ

び品質のさらなる向上を目指します。 

(6) 販売提携 

首都圏を強みとする両社の販売網を背景に販売競業の回避並びに販売窓口の集約

化を目指します。また両社の取り扱う商品、販売情報の共有により相互の販売強

化と収益向上を図ります。 

 

以上 


